sed et Veneris^u et Amoris ψιθύρων, quod valde notandum ex Harpocrate, et ex Zopyro, qui retulerat Theseum omnia illa simulachra erigenda jussisse, quod Phædra Hippolytum exosa in ejus aures plurima insusurrasset, accusationis loco futura. Docet etiam nos Suidas quosdam alios auctores credidisse ἀνθρωπινώτερον dictum fuisse Mercurium illum ψιθυριστήν, ex eo quod homines in locum in quo erat erectus, convenirent, ut de silentio suppressis, et de his quæ vulganda non erant, ad invicem agerent, et quasi per susurros et succrotillam voculam (ut Titinnius loqueretur) inter se confabularentur. Quid si dicamus nos de hoc Mercurio susurrone forte intelligenda illa, quæ antiquitus dicere solebant, cum silentium imperabant, Ἐρμῆς ἐπεισελήλυθεν^x? Plutarchus περὶ ἀδολεσχίας: καὶ καθάπερ ἐν συλλόγῳ τιμὴ γένηται σιωπῆ, τὸν Ἐρμῆν ἐπεισεληλυθέναι λέγουσιν, etc. quæ verba non adhuc fuere intellecta. Certe paulo post ex Eustathio Homeri interprete docebimus Venerem ideo ψιθύρον dictam fuisse, quod quæ illam precabantur mulieres, sibi adinvicem in aures insusurrarent, quibus susurris demonstrabant ita mysteria peragi debere cum silentio et veneratione. Allusit forte ad hunc morem Eumathius, quem vulgo Eustathium vocant, lib. 1. de Amor. Ὑσμίνου καὶ Ὑσμινίας, cum ita loquutus est: ὁ δὲ γε Σωσθένης δριμύ καὶ αὐτὸς, καὶ κινήσας τὴν κεφαλὴν, ἐκεῖθεν εὐθὺς ἀφαρπάζει τοὺς ὀφθαλμοὺς, καὶ φησὶ, Διασίῳν καιρὸς, καὶ κατατρυφήσομεν τὰ Διάσια, ὅλοι γενώμεθα τῆς ἑορτῆς, ὅλοι τῆς πανηγύρεως, Ζεὺς παρὰ τῇ τραπέζῃ, καὶ Διὸς Τράπεζα. ὅτι καὶ κήρυξ οὗτος Διὸς, τῇ χειρὶ με παραδεικνύς, καὶ ὁ Κρατισθένης ἐγγὺς μου παρακαθήμενος, πλήττει με σιγῇ τῇ χειρὶ, τῷ ποδὶ τὸν πόδα προσεπιθλίβει μου, καὶ σίγα φησὶ μοι τῷ ψιθυρίσματι. Cur enim ψιθυρίσματι? nisi dicamus allusisse eum ad morem illum in aurem insusurrandi, et silendi dum alicujus Dei mysteria peragebantur, præsertim Mercurii, Veneris, et Cupidinis Ψιθύρων? Vis audire Eustath. de omnibus illis Diis? en tibi quid dicat ad Odyss. γ. Ὅρα δὲ ὡς οὐ μόνον πολυλογεῖν ἀνοίκειον

^u Veneris] Ita Hesychius in Ἄφροδίτῃ. Suidas, ψιθυριστοῦ Ἐρμοῦ καὶ Ἐρωτος καὶ Ἄφροδίτης, ἅπερ πρῶτος ἐποίησεν, ὡς φησὶ Ζώπυρος, Θησεύς, ἐπειδὴ Φαίδρα, ὡς φασὶ, ἐψιθύριζε Θησεῖ κατὰ Ἱππολύτου διαβάλλουσα αὐτόν. οἱ δὲ ἀνθρωπινώτερον φασὶ ψιθυριστὴν παρὰ τὸ ἀνθρώπου ἐκεῖ συναρχομένους τὰ ἀπόρητα συντίθεσθαι, καὶ ψιθυρίζειν ἀλλήλοις, περὶ ὧν βούλονται. Sophocles in Ajace Mastig. 148. τοιοῦσδε λόγους ψιθύρους πλάττων εἰς

ᾧτα φέρει πᾶσιν Ὀδυσσεύς, καὶ σφόδρα πείθει. Interpres recte ψιθύρους λόγους διαβόλους interpretatur. recte. Sic de Phædra Suidas supra ἐψιθύριζε. VA.